
 

令和８年２月吉日 

新一年生保護者各位 

糸満市立光洋小学校  

校長 新垣 仁   

     １学年 担任一同 

(公印省略) 

   令和８年度 新一年生お招き会について（お知らせ） 
 

寒さも和らぎ過ごしやすくなってきた今日この頃、新一年生の保護者におかれまして

はますますこ健勝のこととお喜び申し上げます。 

こ家族の皆様におかれましては、４月からのお子様の小学校入学を楽しみにしている

ことと存じます。 

さて、本校では新年度入学されるお子様に小学校の様子を知ってもらい、安心して小
学校がスタートできるよう、「新一年生お招き会」を下記の通り実施いたします。 

つきましては、こども園・保育園等の職員又は保護者引率の下、お子様を参加させて
くださるようお知らせ致します。 

記 

 

１ 日  時  令和８年２月 26 日（木）９：35～11：25 

※９：25 分までに体育館へお集りください。 

 

２ 受付場所  本校体育館 

３ 参加申込  各こども園・保育園で取りまとめていただきメール送信してください。 

※申込〆切：令和８年２月 17 日（火）                 

※引率は、各こども園・保育園の先生方か、保護者の方でお願いしま

す。 

４ 内  容  小学校生活についての紹介や、一年生と交流会です。 

 

５ 持 ち 物  上履き、靴を入れる袋、水筒 

※各こども園・保育園の先生方も室内用スリッパをご持参ください。 

 

６ そ の 他  ・名札がある子は、名札着用をお願いします。 

        ・活動しやすい服装で参加してください。 

        ・上履きと外履きを入れる袋をご持参ください。 

        ・授業で使用するため、運動場の駐車場開放は行っておりません。 

徒歩、公共交通機関のご利用お願いします。 

        ・学校周辺の路上駐車はご遠慮下さい。 


